
Temat kompleksowy: Praca rolnika. 

Wtorek: Dzień w gospodarstwie. 

 

1. Stary Donald farmę miał – utrwalenie słów piosenki.  

https://www.youtube.com/watch?v=KITSIpt5GzA 

 

2. „Wiejskie gospodarstwo” – Rodzic przedstawia dziecku ilustracje zwierząt z zagrody 

wiejskiej. Rozmawia z dzieckiem na temat wyglądu zwierząt na ilustracji oraz na temat 

pracy rolnika w gospodarstwie  - w jaki sposób opiekuje się tymi zwierzętami, np.: 

opowiada dziecku czym należy karmić dane zwierzę.  

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KITSIpt5GzA


3. Awantura – słuchanie wiersza M. Strzałkowskiej połączone z ćwiczeniami 

dźwiękonaśladowczymi i rozmową na temat wiersza. Rodzic czyta wiersz, a dzieci 

naśladują odgłosy wydawane przez wymienione zwierzęta.  

Awantura 

Małgorzata Strzałkowska 

Oj! Wybuchła na podwórku awantura, 

bo zginęły pewnej kurze cztery …! 

Kura gdacze, 

Kaczka…, 

krowa ryczy, 

świnia …, 

owca beczy, 

koza…, 

a na płocie, przy chlewiku, 

kogut pieje: - …! 

Gdy już każdy wrzasków miał powyżej uszu, 

ze stodoły wyszło pisklę w…, 

odnalazła kura pióra 

i umilkła…, 

a pisklęciu się dostała niezła bura! 
    

                                                             / pióra, kwacze, kwiczy, meczy, kukuryku, pióropusz, awantura/ 

 

Rodzic zadaje dziecku pytania: Dlaczego na podwórku wybuchła awantura?; Ile piór zginęło 

kurze?; Które zwierzęta były na podwórku?; Które zwierzątko miało pióra kury? 

4. „Wiejskie podwórko” – praca plastyczno – techniczna. Konstruowanie makiety 

przestawiającej wiejskie podwórko z wykorzystaniem, np.: małych pudełek po 

produktach spożywczych, figurek zwierząt z gospodarstwa wiejskiego. Potrzebna 

będzie nam duża kartka papieru lub taka jaką dysponujemy ;). Dzieci konstruują z 

pudełek domki dla swoich zwierząt. Pudełka ozdabiają według własnych pomysłów. 

Mogą użyć, np.: kolorowego papieru do oklejenia. Z pomocą Rodzica przyklejają je do 

kartki papieru. Po skończonych pracach mali rolnicy mogą pobawić się własnym 

gospodarstwem ;). 

  

 

5. Karta pracy – liczymy owoce. Zadaniem dziecka jest policzenie owoców na każdym 

drzewie i dorysowanie 1 owocu do drzewa, na którym jest ich mniej. 

Następnie dziecko koloruje drzewa i owoce. 



 

 

 

 


